TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH HẬU GIANG

Số:               /CTHAG-TTHT
V/v hóa đơn điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày      tháng      năm

Kính gửi: Công ty TNHH Thanh Khôi
Địa chỉ: số 724A, Quốc lộ 1A, ấp Phú lợi, xã Tân Phú
Thạnh, huyện Châu Thành A, tỉnh Hậu Giang

Cục Thuế tỉnh Hậu Giang nhận được Công văn số 02/2022/CV ngày
11/8/2022 của Công ty TNHH Thanh Khôi về việc hướng dẫn lập hóa đơn mặt
hàng KCT, KKKNT, Cục Thuế tỉnh Hậu Giang có ý kiến như sau:

Căn cứ Phụ lục V kèm theo Quyết định số 1450/QĐ-TCT ngày
07/10/2021 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế ban hành quy định về thành
phần chứa dữ liệu hóa đơn điện tử và phương thức truyền nhận với cơ quan
thuế:

STT Giá trị Mô tả

1 0% Thuế suất 0%

2 5% Thuế suất 5%

3 10% Thuế suất 10%

4 KCT Không chịu thuế GTGT

5 KKKNT Không kê khai, tính nộp thuế GTGT

6 KHAC:AB.CD%

Trường hợp khác, với “:AB.CD” là bắt buộc trong
trường hợp xác định được giá trị thuế suất. A, B,
C, D là các số nguyên từ 0 đến 9. Ví dụ:
KHAC:AB.CD%

Căn cứ quy định nêu trên, các phần mềm lập hóa đơn điện tử có thiết kế
phần thuế suất giá trị “KCT”, “KKKNT”. Khi bán hàng hóa, dịch vụ người bán
lập hóa đơn chọn giá trị: “KCT” áp dụng đối với trường hợp bán hàng hóa, dịch
vụ thuộc đối tượng không chịu thuế GTGT, chọn giá trị: “KKKNT” áp dụng đối
với trường hợp bán hàng hóa, dịch vụ thuộc đối tượng không phải kê khai, nộp

2
thuế GTGT tại Phần thuế suất thuế GTGT; Tại phần tiền thuế GTGT thì người
bán không nhập dữ liệu vào mục này.

 Cục Thuế tỉnh Hậu Giang trả lời để Công ty TNHH Thanh Khôi biết,
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục Thuế;
- Phòng NVDTPC;
- Phòng KK;
- Phòng TTKT1;
- Phòng TTKT2;
- Phòng KTNB;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

		2022-08-17T17:03:04+0700
	VN
	Nguyễn Thị Thu Lam
	Ký bởi Nguyễn Thị Thu Lam

		2022-08-18T07:46:06+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Lê Anh Tuấn
	Ký bởi Phó Cục trưởng Lê Anh Tuấn

		2022-08-18T09:02:32+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
	Văn bản số:1369, ngày 18, tháng 8, năm 2022

		2022-08-18T09:02:42+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
	Văn bản số:1369, ngày 18, tháng 8, năm 2022

		2022-08-18T09:02:44+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
	Văn bản số:1369, ngày 18, tháng 8, năm 2022

		2022-08-18T09:02:45+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
	Văn bản số:1369, ngày 18, tháng 8, năm 2022

		2022-08-18T09:02:46+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Hậu Giang